SISO-Mecanis AG     4123 Allschwil/Basel         Tel 061/481 66 44          Fax 061/481 66 51
4. 24 Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch, shop:www.siso.ch   AB218S24
435613..(TIN)
HSS-Co
rechtsschneidend mit Morsekegel Typ
N  DIN 346, HSS-CO, Spitzen-∠118°,
Spiral-∠ 28°
Hauptanwendung: Stahl u. Gusseisen

Sätzen mit verschied. Stufungen
Spezialschliff, grosse Leistungs-
steigerungen, Schnittlänge 6 d
Hauptanwendungen: Stahllegie-
rungen, nichtrostende Stähle
435730..
DIN 338
Mêche à succès WEDEVAG
HSS-Co (DIN 338) en cassette
en boîtes selon DIN 338, type VA
en jeux et en differents pas
affûtage spécial, augmentation
de rendement, long. de coupe 6 d
application principale: alliages
d'acier et acier inoxydables
AB218S25                       Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email: sales@siso.ch shop:www.siso.ch 4. 25
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel  Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
in Blechkasette,Material: äusserst
wärmebeständig, legierter Schwe-
den- Hochleistungsschnellstahl

CHF CHF
1.0   -  10.0 HSS 0,5 19 4357.349. 20 103,60 65,60
1.0   -  10.5* HSS  0.5* 24 4357.349. 40 126,80 80,20
1.0 - 13.0 HSS 0,5 25 4357.349. 60 166,80 105,60
1.0   -  5.9 HSS 0,1 50 4357.349. 70 142,00 89,80
6.0   - 10.0 HSS 0,1 41 4357.349. 80 380,15 242,20
* + 3.3-4.2-6.8-10.2mm
Schneidstoff Stufung/step Anzahl/number Best.Nr. Katalog Aktion
Matériel de coupe d[mm] pas[mm] nombre  no.cde. catalogue action
cutting material order no. catalogue promotion
CHF CHF CHF
HSS-Co 2.5 - 10.0 0,5 16 435730. 10 184,50 120,80
HSS-Co 2.5 - 10.5   0.5 1) 21 435730 20 284,60 183,80
HSS-Co 2.5 - 13.0 0,5 22 435730. 30 417,70 272,00
1) inkl. 3.3,4.2,6.8,10.2mm 4.35730217
 4. 26              Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch, shop:www.siso.ch  AB218S26
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG 4123  Allschwil/Basel  Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
Vollhartmetallbohrer mit
verstärktem Zylinderschaft
Mèches en métal dur mono-

Höhere Stückzahlen auf Anfrage/ plus haute series sur demande/ higher volume on request
Typ N, rechts schneidend, kurz
Zylinderschaft h6, präzisionsgeschl.
Mit gleichem Nenn-und Schaft-∅
Hartmetallsorte K10 Micrograin
Andere Hartmetallsorten und Zwi-
schenmasse auf Anfrage
4361V..Mèche hélicoïdal en métal dur
Type N, coupe à droite, courte
queue cylindrique rectifiée  h6
tige et diamètre d1 identique
nuance métal dur K10 micrograin
autres nuances et dimensions
intermédiaires sur demande
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel  Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
AB218S27                     Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email: sales@siso.ch shop: www.siso.ch  4. 27
mit gelötetem Stahlschaft
Schaftdurchmesser: 3.175 mm (1/
8") Länge 38 mm (1 1/2")
aus neuestem feinstkörnigem, ver-

Mit gleichem Nenn-und Schaft-∅
Hartmetallsorte K10 Micrograin
130 °
d1
130 °
d1
4361V.INOX.L.
DIN 338
Exécution sel. DIN 1897 et DIN 338
coupe à droite
queue cylindrique rectifiée d'haute
précision h6
tige et diamètre d1 identique
nuance métal dur K10 micrograin
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG  4123 Allschwil/Basel Tel 061/481 66 44  Fax 061/481 66 51
 4. 28             Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001 Email:sales@siso.ch, shop:www.siso.ch   AB218S28
d1 l1 l2 Fr. d1 l1 l2 Fr. d1 l1 l2 Fr. d1 l1 l2 Fr.
0.50 6.0 22 8.40 3.20 36 65 18.30 5.90 57 93 44.30 8.60 81 125 95.70
0.60 7.0 24 8.40 3.30 36 65 18.30 6.00 57 93 42.20 8.70 81 125 95.70
0.70 9.0 28 8.40 3.40 39 70 21.00 6.10 63 101 46.00 8.80 81 125 95.70

Zylinderschaft h6 präzisions-
geschliffen
Mit verstäktem Schaft ∅ d2
HSS-E (Co 8%)
in Schritten von 0.01 mm
SISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AGSISO-Mecanis AG   4123 Allschwil/Basel  Tel 061/481 66 44 Fax 061/481 66 51
4361S..
HSS-E
Micro foret  en HSS-E
Type N, coupe à droite, courte
queue cylindrique rectifiée d'haute
 précision h6
tige ∅ d2  renforcé
HSS-E (8%Co)
dimens. en pas de 0.01mm
AB218S29                     Zertifiziert nach / certifié selon ISO 9001  Email:sales@siso.ch  shop:www.siso.ch  4. 29
Micro twist drills in HSS-E
type N, right hand cutting, short
cylindrical shank h6 precison
ground